МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МОСКОВСКИЙ АВИАЦИОННЫЙ ИНСТИТУТ

(национальный исследовательский университет)» (МАИ)

П Р И К А З

25.08.2021 № 250802/СТ

МОСКВА

О зачислении студентов на первый курс на
программы СПО

В  соответствии  с  Правилами  приема  граждан  на  обучение  в  филиал
«Ракетно-космическая  техника»  МАИ  по  образовательным  программам  среднего
профессионального образования в 2021 году, утвержденными приказом от 25.02.2021 №
95

ПРИКАЗЫВАЮ:
Зачислить на 1 курс филиала «Ракетно-космическая техника» МАИ с 1 сентября

2021  года  на  очную  форму  обучения  на  места,  финансируемые  за  счет  бюджетных
ассигнований  федерального  бюджета,  для  обучения  по  программам  среднего
профессионального  образования  абитуриентов  согласно  приложения  1  к  настоящему
приказу.

Ректор Погосян М.А.

7 0 2 5 8 3

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 1EB88ACA7A3390D83CA9AD2543FA62A09B77849B
Владелец: Погосян Михаил Асланович, МАИ
Действителен: с 16.02.2021 по 16.05.2022

_____________________________________________________________________________________

Лист 1 из 5

Приложение №1

к приказу №250802/СТ от 25.08.2021

(очная)

СПИСОК
Зачисленных на 1 курс филиала “Ракетно-космическая техника” МАИ для

Обучения по программам среднего профессионального образования

09.02.01 - “Компьютерные системы и комплексы“

Без предоставления места в общежитии

№

Рег.
номер

Фамилия, имя, отчество

Год

рождения
Гражданство

Средний

балл

аттестата

1. БД-91-27 Сотникова Алёна Сергеевна 2005 гражданка РФ 5

2. БД-91-140 Татаринов Антон Сергеевич 2005 гражданин РФ 5

3. БД-91-10 Погодин Андрей Денисович 2005 гражданин РФ 4,26

4. БД-91-58 Тузенко Игорь Юрьевич 2005 гражданин РФ 4,21

5. БД-91-135 Сынков Иван Максимович 2005 гражданин РФ 4,21

6. БД-91-139 Скуратов Степан Константинович 2005 гражданин РФ 4,15

7. БД-91-11 Славнов Александр Алексеевич 2005 гражданин РФ 4,11

8. БД-91-127 Синяк Олег Сергеевич 2005 гражданин РФ 4,11

9. БД-91-136 Виконский Илья Алексеевич 2005 гражданин РФ 4,10

10. БД-91-121 Чурков Павел Андреевич 2004 гражданин РФ 4,05

11. БД-91-197 Киричек Александр Сергеевич 2005 гражданин РФ 4,05

12. БД-91-53 Заюк Павел Романович 2005 гражданин РФ 4

13. БД-91-13 Петренко Владимир Дмитриевич 2005 гражданин РФ 4

14. БД-91-56 Зайцев Владимир Анатольевич 2005 гражданин РФ 4

15. БД-91-67 Заварзин Александр Андреевич 2005 гражданин РФ 4

16. БД-91-131 Закинян Владимир Артурович 2004 гражданин РФ 4

17. БД-91-219 Кочанов Фёдор Вадимович 2005 гражданин РФ 4

18. БД-91-26 Андреев Иван Игоревич 2005 гражданин РФ 3,95

19. БД-91-168 Кострица Николай Александрович 2005 гражданин РФ 3,95

20. БД-91-47 Зайцев Артём Сергеевич 2005 гражданин РФ 3,90

09.02.07 – “Информационные системы и программирование”

Без предоставления места в общежитии

№

Рег.
номер

Фамилия, имя, отчество

Год

рождения
Гражданство

Средний

балл

аттестата

1. БД-91-6 Алексеева Анастасия Андреевна 2005 гражданка РФ 5

2. БД-91-110 Желудев Александр Александрович 2006 гражданин РФ 5

3. БД-91-100 Молчанова Елизавета Дмитриевна 2005 гражданка РФ 4,90

_____________________________________________________________________________________

Лист 2 из 5

4. БД-91-101 Молчанова Полина Дмитриевна 2005 гражданка РФ 4,90

5. БД-91-176 Русаков Андрей Романович 2005 гражданин РФ 4,84

6. БД-91-12 Ерошин Алексей Николаевич 2005 гражданин РФ 4,74

7. БД-91-175 Коротков Максим Дмитриевич 2003 гражданин РФ 4,71

8. БД-91-93 Атауллов Николай Евгеньевич 2005 гражданин РФ 4,68

9. БД-91-106 Гаврилов Фёдор Олегович 2005 гражданин РФ 4,68

10. БД-91-80 Либензон Максимилиан Арсеньевич 2006 гражданин РФ 4,52

11. БД-91-165 Живайкин Артём Григорьевич 2005 гражданин РФ 4,50

12. БД-91-1 Нигодин Алексей Алексеевич 2004 гражданин РФ 4,45

13. БД-91-104 Мельников Никита Леонидович 2006 гражданин РФ 4,43

14. БД-91-189 Толкачев Артём Андреевич 2005 гражданин РФ 4,43

15. БД-91-3 Сапунов Виктор Алексеевич 2004 гражданин РФ 4,42

16. БД-91-126 Гончаров Кирилл Дмитриевич 2005 гражданин РФ 4,39

17. БД-91-63 Масленников Даниил Романович 2006 гражданин РФ 4,37

18. БД-91-107 Семёнов Даниил Игоревич 2005 гражданин РФ 4,37

19. БД-91-118 Мацаков Марат Наранович 2005 гражданин РФ 4,37

20. БД-91-2 Харитова Дарья Владимировна 2005 гражданка РФ 4,33

21. БД-91-8 Васильев Александр Алексеевич 2005 гражданин РФ 4,33

22. БД-91-7 Полевой Александр Дмитриевич 2005 гражданин РФ 4,32

23. БД-91-23 Аксенова Виктория Генадьевна 2005 гражданка РФ 4,32

24. БД-91-76 Умникова Виктория Сергеевна 2005 гражданка РФ 4,32

25. БД-91-78 Маликов Даниил Александрович 2005 гражданин РФ 4,32

26. БД-91-79 Кремененко Полина Юрьевна 2006 гражданка РФ 4,32

27. БД-91-29 Поляков Иван Николаевич 2005 гражданин РФ 4,26

28. БД-91-32 Ильин Иван Ростиславович 2005 гражданин РФ 4,26

29. БД-91-142 Киселева Дарья Дмитриевна 2005 гражданка РФ 4,26

30. БД-91-173 Богославский Михаил Дмитриевич 2005 гражданин РФ 4,26

31. БД-91-208 Захарченко Андрей Андреевич 2005 гражданин РФ 4,26

32. БД-91-133 Завьялов Фёдор Романович 2006 гражданин РФ 4,24

33. БД-91-22 Беляев Захар Александрович 2005 гражданин РФ 4,21

34. БД-91-59 Хоменко Георгий Константинович 2006 гражданин РФ 4,21

35. БД-91-117 Яковлев Станислав Алексеевич 2005 гражданин РФ 4,21

36. БД-91-36 Бандик Дмитрий Сергеевич 2005 гражданин РФ 4,16

37. БД-91-116 Кузьмин Вадим Игоревич 2005 гражданин РФ 4,16

38. БД-91-14 Каримов Александр Шарафович 2005 гражданин РФ 4,15

39. БД-91-69 Иванов Денис Романович 2005 гражданин РФ 4,15

40. БД-91-91 Пузанов Алексей Андреевич 2005 гражданин РФ 4,11

41. БД-91-108 Доронкина Кристина Алексеевна 2005 гражданка РФ 4,11

42. БД-91-52 Туманов Валерий Николаевич 2005 гражданин РФ 4,10

43. БД-91-95 Басмарджян Армен Рашидович 2005 гражданин РФ 4,10

44. БД-91-137 Пашко Михаил Николаевич 2005 гражданин РФ 4,10

45. БД-91-218 Малеваный Максим Иванович 2005 гражданин РФ 4,10

46. БД-91-114 Языкова Кристина Евгеньевна 2002 гражданка РФ 4,07

47. БД-91-130 Гришкин Алексей Николаевич 2004 гражданин РФ 4,06

_____________________________________________________________________________________

Лист 3 из 5

48. БД-91-50 Кошелев Сергей Николаевич 2005 гражданин РФ 4,05

49. БД-91-163 Чайка Виктория Александровна 2005 гражданка РФ 4,05

50. БД-91-54 Болдырев Егор Петрович 2005 гражданин РФ 4,05

15.02.04 - “Специальные машины и устройства”

Без предоставления места в общежитии

№

Рег.
номер

Фамилия, имя, отчество

Год

рождения
Гражданство

Средний

балл

аттестата

1. БД-91-92 Васильев Дмитрий Андреевич 2005 гражданин РФ 5.00

2. БД-91-184
Мирзаев Исфандиёр
Камолиддинович

2005 гражданин РФ 4.57

3. БД-91-151 Климкин Роман Александрович 2005 гражданин РФ 4.45

4. БД-91-164 Рысев Ефим Андреевич 2005 гражданин РФ 4.33

5. БД-91-33 Фролов Назар Геннадьевич 2006

гражданин
Республики

Беларусь

4.26

6. БД-91-40 Захаров Иван Сергеевич 2005 гражданин РФ 4.26

7. БД-91-181 Кулаков Иван Денисович 2005 гражданин РФ 4.26

8. БД-91-200 Вязник Станислав Сергеевич 2004 гражданин РФ 4.00

9. БД-91-161 Арютин Данила Сергеевич 2005 гражданин РФ 3.95

10. БД-91-62 Дудар Александр Александрович 2005 гражданин РФ 3.89

11. БД-91-82 Михайлицкий Андрей Владимирович 2003 гражданин РФ 3.89

12. БД-91-216 Исмоилов Самандар Нажмидинович 2005 гражданин РФ 3.85

13. БД-91-45 Мамаев Павел Александрович 2005 гражданин РФ 3.84

14. БД-91-187 Ведешкин Владислав Михайлович 2003 гражданин РФ 3.82

15. БД-91-68 Починовский Даниил Борисович 2005 гражданин РФ 3.79

16. БД-91-35 Курносов Александр Александрович 2005 гражданин РФ 3.74

17. БД-91-215 Бабнев Илья Андреевич 2004 гражданин РФ 3.74

18. БД-91-201 Кузин Андрей Александрович 2005 гражданин РФ 3.70

19. БД-91-70 Сухонда Никита Евгеньевич 2005 гражданин РФ 3.70

20. БД-91-15 Бобин Максим Андреевич 2004 гражданин РФ 3.67

21. БД-91-99 Королев Данила Игоревич 2005 гражданин РФ 3.65

22. БД-91-90 Хуршудов Денис Георгиевич 2005 гражданин РФ 3.63

23. БД-91-123 Князян Арен Арменович 2005 гражданин РФ 3.63

24. БД-91-212 Жапов Николай Федорович 2005 гражданин РФ 3.53

25. БД-91-57 Лапаев Никита Алексеевич 2005 гражданин РФ 3.52

15.02.15 - “Технология металлообрабатывающего производства”

Без предоставления места в общежитии

№

Рег.
номер

Фамилия, имя, отчество

Год

рождения
Гражданство

Средний

балл

аттестата

1. БД-91-20 Потынг Дмитрий Олегович 2005 гражданин РФ 4,74

_____________________________________________________________________________________

Лист 4 из 5

2. БД-91-24 Гордеев Федор Евгеньевич 2004 гражданин РФ 4,57

3. БД-91-18 Кузурман Дмитрий Алексеевич 2005 гражданин РФ 4,32

4. БД-91-143 Алясов Иван Владимирович 2005 гражданин РФ 4,00

5. БД-91-185 Иванова Анна Романовна 2004 гражданка РФ 3,95

6. БД-91-9 Авсаторов Диловар Абдуллоевич 2005 гражданин РФ 3,84

7. БД-91-43 Соломатин Егор Александрович 2005 гражданин РФ 3,79

8. БД-91-113 Арсланов Шамиль Русланович 2005 гражданин РФ 3,75

9. БД-91-31 Надёжин Владислав Юрьевич 2005 гражданин РФ 3,74

10. БД-91-209 Матвеев Алексей Викторович 2005 гражданин РФ 3,70

11. БД-91-112 Арсланов Арсен Алиасхабович 2005 гражданин РФ 3,65

12. БД-91-98 Ярлыков Константин Владимирович 2005 гражданин РФ 3,53

13. БД-91-75 Головчанский Даниил Романович 2005 гражданин РФ 3,52

14. БД-91-153 Кочнов Дмитрий Игоревич 2002 гражданин РФ 3,50

15. БД-91-174 Моисеев Арсений Евгеньевич 2005 гражданин РФ 3,47

16. БД-91-210 Якушенко Тимофей Олегович 2005 гражданин РФ 3,45

17. БД-91-217 Максимов Илья Максимович 2005 гражданин РФ 3,32

18. БД-91-204 Компанец Иван Павлович 2005 гражданин РФ 3,25

19. БД-91-234 Рябов Никита Владиславович 2005 гражданин РФ 3,21

27.02.04 - “Автоматические системы управления”

Без предоставления места в общежитии

№

Рег.
номер

Фамилия, имя, отчество

Год

рождения
Гражданство

Средний

балл

аттестата

1. БД-91-19 Акулов Кирилл Константинович 2005 гражданин РФ 4,58

2. БД-91-202 Холстинин Степан Васильевич 2005 гражданин РФ 4,33

3. БД-91-41 Фёдоров Иван Дмитриевич 2005 гражданин РФ 4,32

4. БД-91-73 Баков Вячеслав Александрович 2004 гражданин РФ 4,26

5.
БД-91-87 Шахмандаров Ахмед

Халимбекович
2005 гражданин РФ 4,26

6. БД-91-96 Серов Александр Русланович 2005 гражданин РФ 4,11

7. БД-91-159 Чернышев Владислав Витальевич 2005 гражданин РФ 4,06

8. БД-91-193 Ханину Эмиль Арефович 2005 гражданин РФ 4,00

9. БД-91-144 Жданов Андрей Олегович 2005 гражданин РФ 3,94

10. БД-91-149 Шматов Анатолий Михайлович 2005 гражданин РФ 3,86

11. БД-91-103 Солонин Иван Сергеевич 2005 гражданин РФ 3,8

12. БД-91-182 Прошкина Елизавета Дмитриевна 2006 гражданка РФ 3,78

13. БД-91-81 Стрижков Вадим Романович 2005 гражданин РФ 3,74

14. БД-91-196 Ниров Арсен Анатольевич 2005 гражданин РФ 3,72

15. БД-91-86 Шахов Леонид Романович 2005 гражданин РФ 3,57

16. БД-91-232 Федотов Владимир Николаевич 2004 гражданин РФ 3,55

17. БД-91-157 Голубев Михаил Ильич 2005 гражданин РФ 3,52

18. БД-91-65 Соловьев Николай Андреевич 2005 гражданин РФ 3,52

19. БД-91-120 Фриде Афанасий Олегович 2005 гражданин РФ 3,47

_____________________________________________________________________________________

Лист 5 из 5

20. БД-91-231 Самойлов Никита Александрович 2004 гражданин РФ 3,47

27.02.06 - “Контроль работы измерительных приборов”

Без предоставления места в общежитии

№

Рег.
номер

Фамилия, имя, отчество

Год

рождения
Гражданство

Средний

балл

аттестата

1. БД-91-17 Бурая Софья Дмитриевна 2005 гражданка РФ 4,88

2. БД-91-160 Скипор Жанна Денисовна 2005 гражданка РФ 4,63

3. БД-91-225 Розова Мария Николаевна 2004 гражданка РФ 4,44

4. БД-91-55 Романова Вероника Викторовна  2005 гражданка РФ 4,32

5. БД-91-228 Филина Виктория Александровна 2005 гражданка РФ 4,11

6. БД-91-162 Пулотов Амирджон Манучехрович 2005 гражданин РФ 4,00

7. БД-91-195 Чобану Кристиан Анатольевич 2005 гражданин РФ 3,95

8. БД-91-21 Курносов Константин Игоревич 2004 гражданин РФ 3,76

9. БД-91-152 Константинов Игорь Денисович 2004 гражданин РФ 3,6

10. БД-91-227 Афанасьев Илья Владимирович 2005 гражданин РФ 3,58

11. БД-91-223 Буценко Влас  2005 гражданин РФ 3,53

12. БД-91-169 Любимов Алексей Андреевич 2003 гражданин РФ 3,53

13. БД-91-199 Жариков Антон Романович 2004 гражданин РФ 3,47

14. БД-91-72 Шибанов Никита Романович 2005 гражданин РФ 3,47

15. БД-91-220 Ражаматов Бобуржон Собиржонович 2005 гражданин РФ 3,45

16. БД-91-206 Колесников Степан Константинович 2004 гражданин РФ 3,40

17. БД-91-198 Андреев Алексей Юрьевич 2005 гражданин РФ 3,38

18. БД-91-226 Руденко Николай  2006 гражданин РФ 3,37

19. БД-91-221 Филоненко Владислав Андреевич 2005 гражданин РФ 3,32

20. БД-91-224 Шебанков Андрей Александрович 2004 гражданин РФ 3,11

21. БД-91-213 Каторов Дмитрий Александрович 2004 гражданин РФ 3,05